solo se puede inscribir en el Registro Público de Panamá el lote Pol-CC01-10 a favor del Instituto 

Conmemorativo Gorgas de Estudios de la Salud, una vez se haya concluido la construcción del 

nuevo Campus Gorgas. 

El Ministerio de Salud (MINSA) el organismo rector del Sector de la Salud al cual pertenece el 

ICGES ha asignado recursos por ciento ochenta y seis millones de balboas 

(B/186,000,000.00) para la construcción de una nuevas y modernas instalaciones para el 

“CAMPUS GORGAS”, lo que permitirá al ICGES cumplir con su responsabilidad principal 

establecida en la Ley No.78, la de ser el organismo responsable de la conducción, 

fortalecimiento y desarrollo de las investigaciones científicas en materia de salud, en el ámbito